A. D.
1356-7.

VIDEL'T

ANGL' TRICESIMO PRIMO & FRANC' XVIII.*)

* Titulus descriptus
in hoc rotulo.*Johannes de Coupeland assignatur ad capiendum naves.*Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

R. vicecomitibus ballivis dominis magistris & marinariis navium ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. scilicet Sciatis quod assignavimus dictum nobis Johem de Coupeland custodem ville nostre Berewici super Twedam ad capiendum pro se & deputatos suos in singulis portibus & locis pro costeras maritimas in comitatu Northumbr' & Berewici ubi expedire viderint tam infra libertates quam extra tot naves quot pro victualibus pro munitioe dicte ville Berewici provisus & providend' indigent pro rationabili fretto inde prompte solvendo Et ideo vos mandamus quod eidem Johi & deputatis suis in hac parte in premissis faciend' & explend' intendentes sitis consulentes & auxiliantes quotiens & put idem Johannes vel deputati sui predicti vos scire fecerint ex parte nostra In cuius &c.

T. R. apud Westm' xx die Martii. Per ipsum regem & cons'.

*Mandatur quod defectus in munimentis Berewici reparentur.*Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

R. camerarius ville sue Berewici super Twedam scilicet Mandamus vos quod omnes defectus in muris turrellis bretagiis portis pontibus barreris & fossatis castri & ville de Berewico existentibus de exitibus ville predicte pro visum & testimoniū dicti nobis Johis de Coupeland' custodis ville predicte sine ditone reparari & emendari fac' Et de custodibus quos in hac parte pro testimoniū predictum apposuistis vos in compoto vestro ad satisfactionem nostram debitam allocatōem here faciemus.

T. ut supra.

*Mandatur quod burgensibus Berewici bona sua restituantur.*Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

R. eidem scilicet Quia tempore quo apud dictam villam Berewici ultimo eramus de gratia nostra speciali concessimus burgensibus dicte ville tunc ibidem existentibus omnia bona sua propria que in dicta villa tempore quo eadem villa pro Scotos inimicos nostros nobis ultimo reddita fuit inventa fuerunt vos mandamus quod prefatis burgensibus omnia bona que vos constituit fuisse propria bona ipsorum burgensium tempore redditiōis predicte videlicet singulis eorum que sua sunt sine ditone liberi fac' Et nos vos inde in compoto vestro debitam allocatōem here faciemus.

T. ut supra.

*Mandatur quod compotum collectorum subsidii pro reparatione murorum Berewici audiat.*Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

R. dicto sibi Roberto de Tughale camerario ville sue Berewici super Twedam scilicet Quia volumus quod Ricus de Stanhop Robertus de Clifford & Johannes de Greytanes nuper collectores cujusdam subsidii lanarum corioz & pelliū lanutarum in dicta villa Berewici in auxilium reparatiōis murorum & fossatoz ejusdem ville concessi ut dicitur compotū suū de denariis de eodem subsidio receptis coram vos reddant mandavimus eidem Ricō Roberto & Johi quod ad certum diem quem eis scire facietis sint coram vos apud dictam villam Berewici ad compotū suū predictum reddend' & ad faciend' quod justum fuit in hac parte Et ideo vos mandamus quod compotū predictum audiat & quod natura compoti requirit put justum fuit fac'.

T. ut supra.

ROTULI SCOTIÆ.

Et mandatum est prefatis Ricō Roberto de Clifford & Johi quod ad certum diem quem predictus Robertus de Tughale eis scire fecerint sint coram ipso apud dictam villam Berewici compotū suū predictum reddituri & ulterius scilicet quod justum fuit in hac parte et quod eidem camerario quadraginta libras de exitibus subsidii predicti in auxilium reparatiōis murorum & fossatoz predictorum solvant.

T. ut supra.

Mandatur quod allocatio fiat Johanni de Coupeland in compoto suo.

R. camerarius suo ville Berewici super Twedam scilicet Mandamus vos quod dicto nobis Johi de Coupeland' custodi ville predicte decem marcas de illa firma decem marcaz quam idem Johannes nobis pro quibusdam terris & ten' in eadem villa sibi pro nos concessis solve tenet pro anno presenti in preteritis solutiōis feodi quod idem Johannes pro custodia ville predicte a nobis precipit allocari fac' Et nos vos inde in compoto vestro debitam allocatōem here faciemus.

Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

T. ut supra.

Rex Edwardus mandat quod burgenses Berewici extra muros habitantes non permittantur frui libertatibus burgensium.

R. cancellarius suo ville Berewici super Twedam ac majori & ballivis ville illius scilicet Quia datum est nobis intelligi quod quidam burgenses ville predicte in locis forinsecis extra eandem villam commorantes libertatibus burgensibus ipsius ville concessis pretendunt se ac si residentes ibidem essent gaudere & uti debere & passagiū lanarum corioz & pelliū lanutarum ut dicti residentes ibidem here quod nobis injustum & rationi dissonū videtur hujusmodi forinsecos commodum libertatum reportare cum ad guerras dictam villam contingentes participes non existant Et ideo vos mandamus quod aliquos huiusmodi burgenses extra eandem villam morantes quousque ad eandem villam veniant & ibidem cum ux'ibus & familiis suis continue moram faciant aliquibus libertatum predictarum uti aut passagiū lanarum corioz & pelliū lanutarum in portu ville predicte here nullatenus permittatis.

Membr. 11.
Westm.
20 Mar.

T. ut supra.

Vicecomites constituuntur pro comitatibus Berewici et Rokeburgi.

R. omnibus ad quos &c. scilicet Sciatis quod commissum dicto nobis Johi de Clifford com' nostrum Berewici super Twedam cum partem custodiend' quod mediu nobis placuit ita quod firmas debitas nobis reddat annuatim ad satisfactionem nostram ville Berewici & de debitis nostris & omnibus aliis ad officium vic' com' predicti spectantibus nos respondeat ad satisfactionem super dictam In cuius &c.

Membr. 11.
Westm.
24 Mar.

T. R. apud Westm' xxiiij die Martii.

Per ipsum regem.

Et mandat' est episcopo abbatibus prioribus comitibus baronibus militibus & omnibus aliis de com' predicto quod eidem Johi tanquam vic' com' predicti in omnibus que ad officium predictum pertinent intendentes sint & respondentes In cuius &c.

T. ut supra.

9 R

Cons

A. D. 1356-7. Cons' commissionē het Riçus Tempest de com' de Rokeburgh.

Sub eadem data.

Et mandat' ep̄is &c. de intendendo.
Sub eadem data.

Prorogatio salvi conductus pro nunciis Scotiæ.

Membr. 11.
Westm.
28 Mar.
1357.

Edwardus Dei gr̄a rex Angl' & Franc' & dñs Hibern' univ̄sis & singlis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libtates q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd cū

Venerabiles p̄res Wiffrs S̄ti Andree & Patricius de Breghyn } ep̄i

ac

Wiffrs de Lymyngeston *

Robrtus de Erskyn

} milites

* Sic: L.
Lymyngeston

de Scotia sub conductu nro usq; ad diem Dñicam in medio Quadragesime p̄ p̄te duratur' ad tractand' sup delibatoe David de Bruys p̄sonar' nri in regnū nrm Angl' jam vedint Nos volentes securitati ipoz epoz Wiffrs & Robti ulius p̄videre dtm conductum nrm usq; ad Quindenā Pasche p̄ futur' duxim' progand' suscipientes ipos ac hōies de eoz familia & comitiva usq; ad numū quinquaginta p̄sonaz cujuscumq; conditōis fūint & eoz singlos pecuniam bona garcōes equos hñesia & res sua quecumq; in dto regno nro ex causa p̄dta morando & exinde ad ppria redeundo in p̄tectōem & defensionem nras sp̄ales necnon in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob' sub forisfura oīū que nob' forisface potitis injungim' & mandam' qd p̄dtis ep̄is Wiffrs & Robto aut aliis de numo p̄dto in p̄sonis pecunia bonis equis hñesis & rebz suis in dto regno nro Angl' ex causa p̄dta morando & exinde ad ppria redeundo non inferatis seu quantū in vob' est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū violentiam impedimentū aliquod seu g'vamen set eis salvū & securū conductū cū ipos p̄ loca & districtus v̄ra t̄nsitum face contigit tam p̄ tras v̄ras q'm p̄ hōies put necesse fuit & p̄ ipos fūitis requisiti suis sumptibz here fac' Et si quid eis forisfura vel injuriatū fuit id eis sine ditone corrigi & reformari fac' In cujus &c. usq; ad dtam Qndenā Pasche duratur' Volum' etiam & tenore p̄sentiū concedim' qd si dti ep̄i Wiffrs & Robtus vel alii de numo p̄dto seu eoz aliquis aut quivis equoz suoz in infirmitatem inciderit vel inciderint corporalem &c. prout in similibus.

T. me ip̄o apud Westm' xxviii die Martii anno r' nri Angl' tricesimo primo r' vo nri Franc' decimo octavo. P ip̄m regem.

Salvi conductus pro Roberto de Dunbretaign et Fratre Adam de Lanark.

Membr. 11.
Westm.
4 Apr.

R. vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cum Robtus de Dunbretaign c̄icus ad ptes Scot' p̄ quibusdam negotiis delibatoem David de Bruys p̄sonarii nri tangentibz sit celerit' p̄fectur' & exinde ad eundem David in Angl' reditur' suscepim' ip̄m Robtum eundo cum duobz hōibz & tribz equis & eoz hernefiis & bonis ad dtas ptes Scot' p̄ negotiis p̄dtis & exinde ad dtm David redeundo in p̄tectōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductum nrm Et ideo vob' mandam' qd eidem Robto eundo cum dtis duobz hōibz & tribz equis ad dtas ptes Scotie & exinde redeundo &c. prout in similibus In cuj' &c. usq; ad festum Ascensionis Dñi p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' quarto die April'.

R. eidem &c. factm Sciatis qd cum Fra' Adam de Lanark de ordine p̄dicatoz ad ptes Scot' p̄ quibusdam negotiis delibatoem David de Bruys p̄sonar' nri tangentibz sit p̄fectur' suscepim' ip̄m Adam eundo cum uno socio & uno garcōe ad dtas ptes Scot' in p̄tectōem &c. ut sup' In cujus &c. usq; ad Quindenam Pasche p̄ futur' dur'.

T. ut sup'.

P ip̄m regem.

Et postmodum p̄dte tre de conductu renovate fuerunt A.D. 1357. dtis Robto & Ade sub dat' xxiii die Maii usq; ad primū diem Augusti p̄ futur' duratur'.

Cons' tras R. de conductu het Estor Leche p se & duobz equitibz &c. ut sup' usq; ad primū diem Augusti p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xxiii die Maii.

Salvus conductus pro Willielmo de Leth, mercatore Aberdenensi, ad Regis Edwardi matrem apud Rysyng, et inde ad Scotiam, profecturo.

R. univ̄sis & singlis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz suis ad quos &c. factm Sciatis qd cū Wiffrs de Leth de p̄tibz Scotie qui nup' a dtis p̄tibz Scotie in Angl' usq; London' in comitiva quozdam nuncioz de Scotia sub conductu nro venit jam sit ad castrum de Rysyng ad carissimam m̄rem nram Isabellam reginam Angl' p̄ quibusdam negotiis p̄fectur' & exinde ad dtas ptes Scotie reditur' Nos volentes securitati ipius Wiffrs in hac pte p̄videre suscepim' ip̄m Wiffrs necnon sex equites de comitiva sua ad dtm castrum de Rysyng p̄ficiscendo & exinde ad dtas ptes Scotie in forma p̄dta redeundo ac eoz bona pecuniam garcōes equos hñesia & res sua quecumq; in p̄tectōem & defensionem nram necnon in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob' mandam' qd p̄fato Wiffrs aut equitibz p̄dtis seu eoz alicui in p̄sona pecunia bonis equis hñesis & rebz suis ad castrū p̄dtm p̄ficiscendo & exinde ad dtas ptes Scotie redeundo &c. prout in similibus In cujus &c. usq; ad Quindenā Pasche p̄ futur' duratur'.